THE BANK OF SAGA NEWS RELEASE

₩佐賀銀行

2024年1月25日

海外展開セミナーの開催について

佐賀銀行(頭取 坂井 秀明)は、海外展開セミナーを開催しますので、お知らせいたします。

新型コロナウイルスも収束したことで自由に海外渡航できるようになり、ヒト、モノの往来が活発になってきています。本セミナーでは 2023 年 9 月 21 日に日越外交関係樹立 50 周年を迎えたベトナムをメインテーマに置き、海外展開を目指す事業者さま向けに海外ビジネスに関する情報を発信します。

第一部では、ベトナムでビジネスを展開されている飯島 三明氏を講師として招き、自身の体験談やベトナム市場の最新動向についてお伝えします。

第二部では、海外駐在経験があり、海外展開支援を担当する当行スタッフが、海外の情報や当行の海外展開支援の取組みについてお伝えします。











記

セミナーの概要

	دا د	WU >		
開	催		日	2024年2月13日(火)
会			場	佐賀銀行本店8階 大会議室(佐賀県佐賀市唐人二丁目7番20号)
演			題	第一部:ベトナム市場の最新動向
				第二部:佐賀銀行の海外展開支援について
講			師	第一部:株式会社ブリッジ 代表取締役 飯島 三明氏
				第二部:佐賀銀行 地域支援部 調査役 永池 翔一
対≨	象のお	含含	さま	海外展開を考えている北部九州(佐賀県・福岡県・長崎県)の事業者さま
定			員	佐賀会場:50名
				Zoom:100名
申	込	方	法	二次元コードよりお申込みください
主			催	佐賀銀行
後			援	佐賀県、日本貿易振興機構(ジェトロ)佐賀貿易情報センター、
				日本政策金融公庫佐賀支店

以上

《本件に関するお問い合わせ先》 地域支援部 担当:永池、池浦 TEL 0952(25)4584 https://www.sagabank.co.jp



本セミナーでは2023年9月21日に<u>日越外交関係樹立50周年</u>を迎えたベトナムをメインテーマに海外展開を目指す事業者さま向けに海外に関する情報を発信します。

第一部では、ベトナムでビジネスを展開されている講師を現地より招き、ベトナム市場の最新動向をお話していただきます。第二部では、海外駐在経験がある佐賀銀行の行員が佐賀銀行の海外展開支援についてお伝えします。

リアル・オンライン ハイブリッド開催

2月13日 (火)

15:30~17:30

(15:00受付開始)

【お申込みはこちら

セミナースケジュール

15:30-15:35 開会挨拶

15:35-16:25 第一部「ベトナム市場の最新動向」

飯島 三明氏(株式会社ブリッジ代表取締役)

16:25-16:35 質疑応答

16:35-16:45 休憩

16:45-17:30 第

第二部「佐賀銀行の海外展開支援について」

永池 翔一(株式会社佐賀銀行地域支援部調査役)

開催形式 リアル、オンラインのハイブリッド開催

会場 佐賀銀行本店8階大会議室(住所 佐賀市唐人二丁目7-20)

定員 会場50名 (<u>1社2名様まで</u>)、オンライン100名

※お申込みは**事前申込制**とさせて頂きます。なお、定員になり次第お申込み締切となります。

参加費 無料

※講師、講義内容、時間等は変更になる場合があります。予めご了承ください。

※金融機関さま、コンサルティング会社さまにはご参加をご遠慮頂いております。ご理解のほど宜しくお願い致します。



【講師】飯島 三明氏(いいじま みつあき)

1979年、東京都生まれ。株式会社ブリッジ代表取締役。日系企業進出コンサル事業、委託加工・業務提携先支援事業、外国人人材事業、レストラン事業(ベトナム、日本)など多岐に渡り、日本企業のベトナムでのビジネス展開を支援している。

【主催】株式会社佐賀銀行

【後援】佐賀県、日本貿易振興機構(ジェトロ)佐賀事務所、日本政策金融公庫佐賀支店

【情報の取扱い】ご入力いただいたお客さま情報は、本セミナーの開催および、今後の当行からの情報提供・ご提案・ご連絡・マーケティングに利用させていただきます。

(一フノイングに作り用ことでいたときより

担当(問い合わせ先):永池・池浦 ℡:0952-25-4584 Email:ibusi_support@sagabank.co.jp